Empresa: FEDERACAO ESPIRITA CATARINENSE
C.N.P.J.: 83.885.194/0001-87
Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO METODO DIRETO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2023

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Valores Recebidos de Anuidades
Valores Recebidos de Mantenedor
Valores Recebidos de Amigos da FEC
Valores Recebidos de Doagdes
Valores Recebidos de Outras Receitas
Valores Recebidos de Receitas Financeiras
Valores Recebidos de Locacdo Terreno
Valores Recebidos de Eventos Federativos
Valores Recebidos de Vendas
Valores Recebidos de Conta Corrente Integrada - UREs
Valores Pagos com Fornecedores
Valores Pagos com Funcionarios e Encargos
Valores Pagos com Depesas Bancarias
Valores Pagos com Impostos e Taxas
Valores Pagos com Outras Despesas
Valores Pagos com Eventos
Valores Pagos com Conta Corrente Integrada - UREs
CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ajuste
Compensagao
Outras
Investimento
CAIXA LIQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
CAIXA LIQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS

Aumento nas Disponibilidades
DISPONIBILIDADES - NO INICIO DO PERIODO
DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERIODO

Folha: 0001
Numero livro: 0026

154.346,83
27.985,00
104.485,00
2.418,07
12.045,64
39.684,86
25.800,00
90.096,85
898.494,57
142.003,65
(1.085.341,49)
(102.783,83)
(14.641,85)
(5.594,06)
(26.034,99)
(76.609,88)
(95.186,97)
91.167,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

91.167,40
449.046,50
540.213,90

Sistema licenciado para FRANCINY ROZO ME



Empresa: FEDERACAO ESPIRITA CATARINENSE Ftha: . 0002
C.N.P.J.: 83.885.194/0001-87 Ndmero livro: 0026
Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO METODO DIRETO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2023

Resultado do Periodo 155.634,25

AJUSTES PARA CONCILIAR O RESULTADO COM O VALOR DAS DISPONIBILIDADES GERADAS (AP

Depreciacdo e amortizacao 0,00
Resultado na venda de ativo permanente 0,00
Equivaléncia patrimonial 0,00
Juros recebidos 0,00
Juros pagos 0,00

VARIAGCOES NOS ATIVOS E PASSIVOS

(Aumento) Redugdo em contas a receber 583,68
(Aumento) Reducdo nos estoques 0,00
Aumento nas despesas antecipadas 0,00
Aumento (Redugao) em fornecedores e contas a pagar 0,00
Aumento (Redugdo) na provisdo para créditos duvidosos 0,00
Aumento (Reducdo) em saldrios e encargos e pagar 0,00
Aumento (Redugdo) na provisdo para contingéncias 0,00
Total dos ajustes 583,68
Disponibilidade liquidas geradas pelas atividades operacionais 156.217,93

Sistema licenciado para FRANCINY ROZO ME





